bir bütün olarak değerlendirmektedirler ve zekâtla alakalı meseleleri sarf konusundan

bağımsız ele almaktadırlar. Bilfiil para olarak kullanılsın yahut kullanılmasın bütün altın

mübadelelerinde ribâ meydana gelebilir. Aynı şekilde altının bütün çeşitleri de zekâta tabidir.

Hanbelîlerden İbn Teymiyye (v. 728/1328) ve öğrencisi İbn Kayyım (v. 751/1350) altının para

olduğunu kabul etmekle birlikte ziynet olarak işlenmiş altınları diğer altınlardan istisna

ederek metâ‘ kabul ederler. Onların bu kanaati modern dönemde birçok araştırmacı

tarafından eleştirilmiştir. Buna göre naslarda altın her çeşidiyle sarf ahkamına tabi kılınmış ve

değerlendirilecektir. Şu kadar var ki o, altının yaratılış itibariyle para olduğunu kabul etmekle

birlikte ayrıntılarda farklı düşünmektedir.

Altının doğal para olması konusunda İbn Kayyım ile benzer kanaatlere sahip olan Şah

Veliyyullah ed-Dihlevî de (v. 1176/1762) genel olarak para ve altının para olma vasfını ifade

ederken insanların trampa yoluyla ihtiyaçlarını temin ederken zorlandıklarını ve bu zorluğun

Klasik dönemde ifade edildiği şekliyle, günümüzde de ilk görüşü aynen

benimseyen İslam hukukçuları bulunmaktadır. Fakat ikinci görüş klasik dönem fakihleri

nezdinde dile getirilmemiş bilakis modern dönemde ortaya çıkmıştır.

Klasik dönemde ziynet olarak üretilmiş altınların metâ‘ olduğunu ilk olarak Hanbelîlerden

İbn Teymiyye (v. 728/1328) ve öğrencisi İbn Kayyım (v. 751/1350) beyan etmektedir (İbn

Teymiyye, 1996, c. 2, s. 622-632; İbn Kayyım el-Cevziyye, 2002, c. 3 s. 407). Onlar altının hukuki

mahiyet olarak para olduğunu kabul etmekle birlikte ziynet olarak işlenmiş altınları diğer

altınlardan istisna ederler. Bu hususta delil olarak ziynet eşyalarının zekâta tabi olmamalarını5

edilerek ithalat ve ihracatının yapılması, parayı/altını metâ‘ olarak kabul edilmesi için yeterli

değildir. Ayrıca altının her zaman ve zeminde para olarak kullanılabilir olması İbn Haldûn’un

(v. 808/1406) açıkladığı (İbn Haldûn, 2004, c. 2, s. 66)10 gibi onun zatından gelen bir özelliktir.

9. Sonuç olarak eğer beyan edilen para teorileri dikkate alınarak paralar arası bir hiyerarşiden

söz edilecek olursa, bu hiyerarşinin en üst noktasında şüphesiz altın ve gümüş bulunmaktadır.